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Sposób polimeryzowania s -kaprolaktamu

Wynalazek dotyczy sposobu polimeryzowania
eHkaprolaktaniiu w ogrzewanych rurach sposobem
VK.
Przy ciągłym polimeryzowaniu ekaprolaktamu
znane jest stosowanie ogrzewanych od zewnątrz
rur VK luib strefowych. Powstają przy tym trud¬
ności spowodowane tym, że ściany przestrzeni nad
stopem, tak zwanej przestrzeni gazowej, skłonne
są do silnego zanieczyszczania się, gdyż lepki stop
pryska bezpośrednio nta ściany i nie spływa z nich
całkowicie albo poddawany kondensacji laktam
polimeryzuje na nich i ulega krakowaniu. Je¬
żeli tego rodzaju sikrafcowane części dostaną się do
stopu, wówczas otrzymuje się mało wartościowy
polimer i w związku z tytm złej jakości nici.
W celu usunięcia tej wady znane jest postępowa¬
nie polegające na tym, że nie ogrzeWa się wcale
powierzchni ciekłego stopu polimeru laktamu, w
tych częściach rury, w których styka się on z prze¬
strzenią gazową, albo utrzylmuje się jego tempera¬
turę poniżej temperatury kondensacji lub polime¬
ryzacji, wolbec czego w strefie brzegowej, to jest
w nieogrzanych lub mało ogrzanych częściach
ścian rury, stop zestala się. Unika się wskutek te¬
go rzekomo zaniieiczysfzczania stopu i ścian rury w
przestrzeni gazowej. Stwierdzenie to< nie odpowia¬
da w żadnym razie doświadczeniom praktycznym.
Przyczyną powIstaWania zainieczysziczeń nie jest
miejsce przejścia miedzy stopem i ścianą, oraz fazą
gazową, powstają one bowiem powyżej miejsca
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przejścia, zwłaszcza na całej ścianie rury w prze¬
strzeni gazowej nad stopem, ico oczywiście unie¬
możliwia otrzymanie materiału jednolitego jeżeli
chodzii o lepkość, przy stosowaniu znanych środ¬
ków. Na rurze poMmeryzacyjnej obecny jest zesta¬
lony stop, który w niskich temperaturach utrzymuje
się w ciągu długiego okresu czasu. Z tego wzglę¬
du otrzymany według tych znanych sposobów koł¬
nierz, czyli stolp zastygły na ścianie rury nie mioże
prowadzić do zadowalającego wyniku.
Nadspodziewanie stwierdzono, że można umilknąć
wymienionych trudności i otrzymać jednorodny po¬
limer, jeżeli do przestrzeni gazowej rury luib urzą¬
dzenia do polimeryzacji, albo jeżeli stosuje się
rury strefowe, do jednej lub do kilku ich prze-
strzenii gazowych wprowadzi się w sposób ciągły
przegrzaną parę wodną i odprowadzi ją z powro¬
tem razem z parą laktamu Osiąga się dzięki temu
to, źe ściany rur polimeryzacyjnych w przestrzeni
gazowej zostają opłukiwane intensywnie i są czy¬
ste.

Sposolbem według wynalazku można również osią¬
gnąć obniżenie stężenia monomeru w przestrzeni
gazowej urządzenia do polimeryzacji przez to,
że zamiast przegrzanej pary wodnej stosuje się in¬
ne pary i gazy nie Wpływaljąoe niekorzystnie na
polimer.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób polimeryzowania eHkaprolaktaimu w ogrze¬
wanych rurach, zwłaszcza sposobem VK, znamdien-
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ny tym, że do przestrzeni gazowej rur polimery- wprowadza się w sposób ciągły przegrzaną parę
zacyjnyeh lub w przypadku stosowania rur stre- wodną i odprowadza ją z powrotem razem z parą
fowyeh do jednej lub kilku przestrzeni gazowych laktamu.
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